## Universitätsbibliothek Paderborn

**De laude scripto[rum] pulcherrimus tractatus d[omi]ni  
Joha[n]nis tritemij abbatis Spanhemensis ordinis sancti  
benedicti de obserua[n]tia burßfelden[sis] ...**

**Trithemius, Johannes**

**Maguntinu[m], 1494**

De his q[ui] haud sci[er]u[n]t scribere quid faciant ix.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31333**

## De his qui scribere nō possunt.

La. iE.

**S**i qui autē fratres essent  
adeo rudes et aridi ut penitus scribere nesciat:  
suademus in primis ut discat: qr nichil adeo  
difficile est qd nō cedat bone voluntati. Qx si  
omino hanc sacratissimā artem nō potuerint addiscere:  
dabimus in promptu consilū: ne fructu tam sancti ope-  
ris penitus pruidentur. Scriptoribus ergo in alijs suos  
currite: sūscribendis voluminibus ipi nō valetis insistere.  
Unus corrigat qd alius scriptis: alius rubro pomet qd  
ille emendauit: hic notis distinguat atqz scematibus: cō-  
glutinet iste et liget codicem afferibus. Tu aptabis affer-  
res. iste corum: laminas ille pparet ad ornatū. Nullius  
hic desit ministerū: quo deuotus scriptor relevatus. suū  
valeat continuare officiū. Deniqz ad scribendi rationem  
multa pertinent: que singula possint singuli preparare.  
Scandat vñus pergamenū. aliis purget: terciis linea-  
do scriptoribus aptet: aliis encaustū. pennas aliis mi-  
nistret. Semper em̄ habetis quo scriptores vestros de-  
beat̄ supportare. Nec displiceat vobis si utilis scriptor  
iudicio abbatis ab oneribus cōuentualibus interdū sup-  
portetur. Vos alloquor fratres qui aliqua causa pre-  
dicti scribere nō valetis: vobis hec dogmata p̄cipua in-  
tentione exposui. Intueamini monachos quondā nostri  
ordinis insignes. ut contemporaneos Bede. Rabani.  
**H**aimonis ceterūqz venerabilū abbatū: cum quanta  
bilaritate scriptoribus ministrarūt. Incredibili nāqz scri-  
pturarū amore feruentes beatos se estimabāt et felices:  
si doctores et scriptores suos in aliquo potuissent adiu-  
uare. Hoc studiū monachoꝝ sanctitate morū venerabile  
ordinē nostrū quondā magnifice sublimauit: quo defi-  
ciente: excellentia ordinis collapsa perīit. Nūc itaqz fra-  
teris feruenter insistite: ut ad eos qui vos in eo laudabi-  
liter p̄cesserūt possitis cū gaudio puenire. Nemo se a la-

Qui liberari d.  
ouere dñctus p.

13.

ordinis 5. Be-  
nefici gloriouſu  
fam  
13. ordinis 5.  
2. publica vte  
folio 10.

bore scribendi excusare audeat: qui pena oculos evadere  
desiderat. Si non potes ornare scribere. scribe ut pauas  
les: hoc tantum caueto ne sensum scripturarum tua negli-  
gentia corrumperas. Malo enim codicem habere emenda-  
tum quam pulchrum: exilem quam nullum. Ne dicas ergo quia bene  
scribere nescio. Circo excusatus sum: sed scribe ut potes  
et nichil a te amplius exigitur.